
Q T T B Vlore 
Drejtoria e Teknologjive Bujqësore 
 
 
                 Mbi organizimin e ditëve të fushës  në Q T T B Vlorë 
 
 
Ne 6- mujorin e parë të vitit 2013  në Q T T B Vlorë do të organizohen tre 
ditë fushe me rëndësi për aktivitetin e  Drejtorisë  së Teknologjive . 
 
 
1.Ditë fushe për  ‘Krasitjen dhe mirëmbajtjen e kurorës së ullirit’’ 
Qëllimi : Të demostrohet  mbajtja e kurorës në kapacitetin  optimal për të 
dhënë maksimumin e prodhimit 
Metodologjia 
a).Vendi Shamogjin në fushën e ullishtes 100 rrënjë ullinj do të krasiten 
duke patur parasysh vëllimin e kurorës dhe moshën e  degëve. 
b).Nje material  do tu  shpërndahet pjesëmarësve. 
c). Diskutime dhe konkluzione. 
Personi përgjegjës Zaim Veshaj.        (Sektori i Teknologjive) 
                                Ramo Merkohitaj. ( Sektori i Bazave)   
 
2. Ditë fushe  për ” Promovimin e vajrave të varieteteve autokton të ullirit”. 
Vendi Shamogjin  
Metodologjia:  
a)Ekspozimi i vajrave të ullirit me të dhënat e analizave  
b) Një material me të dhëna do tu shpërndahet pjesëmarrësve 
Personi përgjegjës : Aulona Veizi,Elektra Spahiu ( Sektori i Menaxhimit te 
Resurseve Gjenetike) 
 
3. Ditë fushe  Promovimi i verërave  të varieteteve të hardhisë. 
    Vendi : Shamogjin 
Personi përgjegjës : Enver Braho ( Sektori i Modelimit në fermë) 
                                 Ipokrat Fiku  ( Sektori i Teknologjive) 
  
 
 


